
Contacto

Correo Electrónico 
administracion@murilloderioleza.org

Dirección Postal

Calle Mayor, 70
(26143) Murillo de Río Leza España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 617/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Murillo de Río Leza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murilloderioleza.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OMJhCNXW4%2FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición y montaje de Mobiliario para el Edificio del Nuevo Ayuntamiento de
Murillo de Río Leza

El Municipio, para la gestión de sus intereses y en el ámbito de sus competencias, puede promoverDescripción 
actividades y prestar los servicios públicos que contribuyan a satisfacer las necesidades y aspiraciones de la comunidad
vecinal en los términos previstos en este artículo. Existe una necesidad objetiva del equipamiento/mobilario de edificio
recientemente reformado como sede de las oficinas municipales del nuevo Ayuntamiento de Murillo de Río Leza.
Valor estimado del contrato 45.281,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.790,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.281,5 EUR.

Clasificación CPV
39130000 - Muebles de oficina.
39200000 - Complementos de mobiliario.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
c/ Marciano García 6
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

c/ Marciano García 6
(26143) Murillo de Río Leza España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.murilloderioleza.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OMJhCNXW4%2FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.343,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

Felix Ruiz Miguel S.L
NIF ****7939*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida del Ebro 4
(26500) Calahorra España

Contacto

Teléfono 941135711
Correo Electrónico comercial@felixruiz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.220 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.826,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 617/2024
Fecha de Formalización 22/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta de acuerdo con los criterios establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

En el procedimiento abierto simplificado todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando
excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica



Lugar

ayto

Dirección Postal

Mayor 70
(26143) Murillo de Río Leza España

APERTURA

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 09:00 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva con planos acompañada de imágenes, catálogos, fichas técnicas y certificaciones del
suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a3jhO0rxjn%2Fua %2Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014097704 |  2024-000939660 | mié, 04 sep 2024 12:54:46:481 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10830103423642265692765209677782612169 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a3jhO0rxjn%2Fua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

